Rohrbündel – Wärmetauscher
Dipl. Ing. K. Dietzel GmbH • www.dietzel-hydraulik.de
1
Stand: März 2011Konstruktive Änderungen vorbehalten • Schutzvermerk nach DIN ISO 16016 beachten
WÄRMETAUSCHER
mit Alu-Lamellen zur Vervielfachung der
Wärmeübertragungsoberfläche
Als Systemlieferant für die komplette hydraulische Leitungstechnik ergän-

K
TECHNISCHE DATEN
Bestellschlüssel, Materialeinsatz, Weitere Angaben
 Materialien
Komponenten Standard-Kühler Seewasser-Kühler Optional
Rohre Edelstahl, CuNi 90/10 CuNi 90/10 Kupfer/Edelstahl
Mantel, Umlenkblech, Befestigungswinkel Stahl Stahl Edelstahl, Messing
Anschluss-Umlenkdeckel Stahl, galvanisch verzinkt Stahl, chem. vern. / Bronze Edelstahl, CuNi
Lamellen Aluminium Aluminium Edelstahl
Endplatten (Rohrböden) Edelstahl Bronze Stahl, Edelstahl
Dichtungen Flachdichtung C-4400 Flachdichtung C-4400 Flachdichtung C-4400
 Weitere Angaben
Maximale Durchflussmengen
NW Mantel
[ l/min ]
Rohre [ l/min ]
1-Weg 2-Weg 4-Weg 6-Weg
DN 80 G/S 170 215 110 55 35
DN 125 G 310 420 210 105 70
DN 125 S 400 420 210 105 70
DN 175 850 800 400 200 130
DN 250 1.800 1.635 820 410 270
Werte gelten fü r CuNi-Rohre und Medium Wasser (rohrseitig)
 Bestellschlüssel
WNZ-125-4-0800-5-S112-G034-01-02-02-07-L
A B C D E F G H I J K
Wärmetauscher Bauform
Nenndurchmesser 80, 125, 175 und 250 mm
Anzahl der Wege 1, 2, 3, 4 und 6-Wege
Standardlänge und wählbare Länge von Rohrboden bis Rohrboden
Anzahl der Umlenksegmente
Ölanschlüsse / Wasseranschlüsse * Legende Anschlüsse
Mantelrohr 01, 02
Kühlwasserrohre 02, 04
Material Rohrboden 01, 02, 04, 05, 06
Material Deckel 01, 02, 05, 06, 07, 08
Lamellenform S,M, L, X = Lamellengröße; 0 = ohne Lamellen
Materialschlüssel
01 Stahl
02 Edelstahl
03 Guss
04 CuNi 90/10
05 Messing
06 Bronze
07 Stahl, chem. vernickelt
08 Stahl, galvanisch verzinkt,
versiegelt, Cr(6)frei
09 Stahl, Rilsan beschichtet
* Anschlüsse
S = SAE-Flansch, 3000 psi
G = Innengewindebuchse
100 = 1“, 112 = 1½“, 034 = ¾“
andere Anschlussformen (z. B.
DIN-Flansch oder CEL/CES-Anschluss)
optional auf Anfrage
Maximale Betriebs temperatur
95 °C (höhere Temp. auf Anfrage)
Maximaler Betriebsdruck
mantelseitig: 40 bar
rohrseitig: 16 bar
Special designs available upon request!
4
Dipl. Ing. K. Dietzel GmbH • www.dietzel-hydraulik.de • Aktuelle Angaben: siehe www.dietzel-hydraulik.de/katalog
ØA
J
I
J
I
B
C
ML
K
ØA
B
C
ML
K
D
FF
G
E
DD
F
G
E
G
E
 Anschlüsse
WNZ Ölanschluss Wasseranschluß
NW G SAE 1-Weg 2-Wege 4-Wege 6-Wege 3-Wege
DN 80 G 1 ½“ SAE 2“ G 1 ¼“ G  1“ G  ½“ G  ½“ Option
DN 125 G 1 ½“ SAE 2“ G 1 ½“ G 1 ¼“ G ¾“ G ¾“ Option
DN 175 – SAE 3 ½“ SAE 3 ½“ SAE 2“ SAE 1 ¼“ SAE 1 ¼“ Option
DN 250 – SAE 4“ SAE 4“ SAE 3“ SAE 2 ½“ SAE 2“ Option